РЕШЕНИЕ
Совета Татарско-Шуганского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с.Татарский Шуган № 119 от «07» июня 2024 года

О внесении изменения в Положение о порядке и
условиях оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Татарско-
Шуганского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района, утвержденное решением
Совета Татарско-Шуганского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан «О порядке и условиях оплаты труда
депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих
Татарско-Шуганского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан» от 07.05.2018 №96» (в редакции решений
от 09.10.2018 №111, от 28.11.2018 №121, от
10.09.2020 №184, от 20.10.2022 №69, от 22.02.2023
№78)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 30.04.2024 №290 «О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований,
муниципальных служащих в Республике Татарстан»,

Совет Татарско-Шуганского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Татарско-
Шуганского сельского поселения Азнакаевского муниципального района,
утвержденное решением Совета Татарско-Шуганского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан «О порядке и
условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих Татарско-Шуганского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» от 07.05.2018 №96»
(в редакции решений от 09.10.2018 №111, от 28.11.2018 №121, от 10.09.2020 №184,
от 20.10.2022 №69, от 22.02.2023 №78) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.5. раздела 1 цифры «12688,00» заменить цифрами «13323,00»;
1.2. в подпункте 5 пункта 3.2. раздела 3 слова «18 процентов» заменить

словами «41 процента»;
1.3. приложение №1 к Положению о порядке и условиях оплаты труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих Татарско-Шуганского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района утвердить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему решению.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.
3. Обнародовать настоящеее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http//aznakay е vo .tatar. ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному
самоуправлению.

Председатель: М.Ш.Хаертдинов

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение
к решению Совета Татарско-
Шуганского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
от «07» июня 2024 № 119

Приложение №1
к Положению о порядке и условиях
оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих
Татарско-Шуганского сельского
поселения Азнакаевского
муниципального района

Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Татарско-Шуганского
сельского поселения Азнакаевского муниципального района, депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе

Наименования должности
В сельских поселениях

11 группа 12 группа
1 2 3

Глава муниципального образования 19 991 18 260

Заместитель главы муниципального образования 14 366 13 324

Депутаты 13 323 13 323

Члены выборных органов местного
самоуправления 13 323 13 323